2023 年 4月 6 日

各  位

会社名 トナミホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 髙田 和夫

（コード番号 9070 東証プライム市場）

お問合せ先 執行役員経営企画グループ部長

髙柳 幸司

（TEL 0766 -32 -1850）

物流拠点開設のお知らせ

 トナミホールディングスグループの中核事業会社であるトナミ運輸株式会社（本社：富山

県高岡市、代表取締役社長：髙田和夫）は、３PL事業並びに貨物自動車運送事業の更なる

成長を目指し物流拠点を新設し、このほど竣工の運びとなりましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

1．目的

当社グループで展開している第 22 次中期経営計画における重点戦略「輸送サービ

スと物流サービスの連携強化と、新規流通センター開発を通じた事業の成長」の一環と

して、施設が狭隘で老朽化した現尼崎支店（尼崎市北初島町 18-3）を移転するととも

に、同施設に関西センター（大阪市西淀川区中島 2-13-33）を移転、尼崎流通センタ

ーを新たに開設し、関西地区における物流機能の充実・強化をはかります。

2．新物流拠点について

 （1）概要

名 称 新尼崎事業所(３事業所を併設した複合施設)

◇3PL 事業：「関西センター」3～4F（移転）

      :「尼崎流通センター」2F（新設）

◇特積み事業：「尼崎支店」1F（移転）

所在地 兵庫県尼崎市東海岸町 21－10、27－2

敷地面積 23,382 ㎡（7,073坪）

延床面積 48,920 ㎡（14,798 坪）

建物構造 鉄骨造 4 階建（一部 SRC 造）スロープ型

設 備 貨物エレベータ４基、垂直搬送機６基、

トラックバース 113 台(1 階 76台、3 階 37 台)、

非常用発電機 1台、太陽光発電機、

危険物倉庫、屋外貯蔵施設

貸 主 日鉄興和不動産株式会社

事業開始 2023 年 5月 8 日

（2）施設の特徴

当社グループ最大の施設となる約 5 万㎡の延べ床面積を持つ物流拠点を開設し

ます。貨物自動車運送事業(特積事業)については、狭隘で老朽化した現尼崎支店を

1 階に移転し、2 階から 4 階を 3PL 事業として、3 階から 4 階を関西センター

（移転）、2階を尼崎流通センター（新設）とします。また、危険物倉庫及び屋外

貯蔵施設も併設した施設となっています。

１階を SRC 構造にすることで南北の両面バースや防火区画の全面シャッター

対応を可能とし、より一層の物流効率化に対応できる施設としたほか、BCP 対策

として、津波・高潮を想定した受変電設備の嵩上設置および非常用発電機を備えて

おります。環境への取り組みとして全館 LED 照明の採用に加え、自家消費型太陽

光発電システムの導入によって施設電力使用量の一部を再生可能エネルギーで賄

い、施設の脱炭素化を進めます。            (新尼崎事業所外観)

（3）アクセス性

新拠点は、大阪市中心街から 10km 圏内に位置し、阪神高速道路湾岸線「尼崎

東海岸 IC」から約 1km、「中島 IC」から約 4km、阪神高速道路神戸線「尼崎東

IC」並びに「尼崎西 IC」から約 5kmと関西圏全体を網羅する広域配送の物流拠点

としてサービスを展開してまいります。

以  上

トナミ運輸㈱

新尼崎事業所

トナミ運輸㈱

新尼崎事業所